
1 
 

  

LICEO STATALE “ISABELLA GONZAGA”  

CHIETI 

VIA DEI CELESTINI,4  

Tel. 0871.41409 C. M. CHPM02000G – C.F.80002390690   

www.magistralechieti.edu.it 

PEO: chpm02000g@istruzione.it - PEC: chpm02000g@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

DETERMINA NOMINA RESPONSABILE UNICO del PROCEDIMENTO 

 (R.U.P.) 

Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse II –Infrastrutture per l’istruzione–Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8–Azione 10.8.6- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

Avviso prot. n° 11978 del 15-06-2020.  

PON FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo. 

Cod. Progetto 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-148. 
 
CUP D76J20000570007   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO Il P.T.O.F. del corrente anno scolastico; 

 

VISTO  Il Regolamento d’Istituto contabilità del 11/04/2019, delibera 87 e delibera n. 17 del 

18/05/2020, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture;   

 

VISTO  il Programma Annuale e.f. 2020, approvato dal Consiglio d’Istituto il 05/12/2020 con delibera 

n° 2; 

VISTO l’art. 31 del Codice degli appalti D. Lgs. 18/04/2016 n° 50; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/20844 del 10/07/2020 che ha comunicato che questa 

Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 30 dicembre 2020, sotto azione 

10.8.6 codice 10.8.6A  FESRPON-AB-2020-148 Titolo “Classi digitali: a casa come a scuola”; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n° 11978 del 15-06-2020 per la realizzazione di smart class per la 

scuola secondaria del secondo ciclo, acquisita con prot. n° 7124 del 13-07-2020; 

VISTA la candidatura all’Avviso in parola presentata da questa Scuola; 

VISTA la nota MIUR prot. n° 22954 del 20-07-2020, acquisita con prot. n° 7953 del 26-08-2020, che 

autorizza il progetto in parola; 

VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Europei; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 02/09/2020, verbale n. 1; 

VISTA  la delibera n° 27 del Consiglio d’Istituto del 02/09/2020 in merito al Progetto in parola; 

http://www.magistralechieti.edu.it/
mailto:chpm02000g@istruzione.it
mailto:chpm02000g@pec.istruzione.it




2 
 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot.  n° 8045 del 27-08-2020;  

VISTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

RITENUTO   di dover procedere per il Progetto in parola alla nomina del R.U.P. - Responsabile Unico del 

Procedimento; 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto in 

questione: 

 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito web dell’Istituzione. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                Daniela MEZZACAPPA 
                                                                                                                                        [Firmato digitalmente] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e successive modificazioni ed integrazioni, e con le successive Regole tecniche adottate con DPCM del 13 novembre 2014 

.X:\PROGETTI\PON\PON FSE Libri e kit didattici\Determina RUP PON FSE Acquisto supporti, libri e kit. didattici. Avviso 19146 del 06.07.2020.docx  09/10/2020 11:56 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

10.8.6A 10.8.6A FESRPON-AB-2020-148 Classi digitali: a casa come a scuola. € 9.998,90 


		2020-10-12T10:33:27+0200
	MEZZACAPPA DANIELA




